
  

 
ΘΕΜΑ: 
 

 
«Τοποθέτηση Διευθύντριας Σχολικής Μονάδας της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης»                

   
Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Μέρους Β΄ του ν. 4823/2021 (Α’ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, 

ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν. 5043/2023 (ΦΕΚ 91/τ. Α'/13-04-2023) «Ρυθμίσεις 

σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού -Διατάξεις για την 

ευζωία των ζώων συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου 

τομέα -Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» 

3. Την υπ’ αριθ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 (Β΄6141/03-12-2022) Απόφαση της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία 

επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών 

Κέντρων». 

4. Την υπ’ αριθ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (Β΄6273/28-12-2021) απόφαση Υ.ΠΑΙ.Θ. 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 

Εκπαίδευσης».  

5. Την υπ’ αριθ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18.07.2022 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τοποθέτηση 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

6. Την υπ’ αριθ. 7980/07.04.2023 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας «Κύρωση τελικού πίνακα επιλογής Διευθυντών Σχολικών 

Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης» (ΑΔΑ: 6ΠΚΗ46ΜΤΛΗ-2ΣΒ) 

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 
Ταχ. Δ/νση         : Σαπφούς 44 

Ταχ. Κώδικας     : 
Πληροφορίες    : 

54627 -  Θεσσαλονίκη 
Ευγ. Μαυρίδου, Αλ. Μαυρίδου 

Τηλέφωνο         : 2310 503730, 2310503731 

E-mail                 :      mail@dide-a.thess.sch.gr 
 

 

 
(Βαθμός ασφαλείας) 
Θεσσαλονίκη, 05/07/2023 
Αρ. Πρωτ.: 16058 
(Βαθμός προτεραιότητας) 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

          ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

 
 

mailto:mail@dide-a.thess.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΑΙΗ46ΜΤΛΗ-ΖΙΚ



7. Την υπ΄ αριθ. 9242/07-04-2023 «Πρόσκληση υποψηφίων Διευθυντών για υποβολή 

δήλωσης σειράς προτίμησης για τοποθέτηση σε Σχολικές Μονάδες και Εργαστηριακά 

Κέντρα (Ε.Κ.) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης» 

(ΑΔΑ: 91ΘΞ46ΜΤΛΗ-ΖΑ2) 

8. Την υπ΄ αριθ. 9645/18-04-2023 Απόφαση της Διευθύντριας ΔΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

«Τοποθέτηση Διευθυντριών/ντων Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) 

της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης» (ΑΔΑ: 

94Κ146ΜΤΛΗ-ΔΦΘ) 

9. Την υπ΄ αριθ. πρωτ. 15623/03-07-2023 αίτηση παραίτησης του κ. Σαριγγέλη Μιχαήλ, 

εκπαιδευτικού ειδικ. ΠΕ04.04-Βιολόγων, που είχε τοποθετηθεί ως Διευθυντής στο 14ο 

Ημερήσιο Γυμνάσιο Θεσσαλονίκης 

10. Την υπ’ αριθ. 30/05-07-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης 

Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης  

Αποφασίζουμε   

 
Τοποθετούμε την Πλακίδου Λουκία, εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ79.01 του 3ου Ημερήσιου 
Γυμνασίου Καλαμαριάς, με Α.Μ. 178710 ως Διευθύντρια στο 14ο Ημερήσιο Γυμνάσιο 
Θεσσαλονίκης.  
 

 Η εκπαιδευτικός καλείται να αναλάβει υπηρεσία ως Διευθύντρια έως την 10η Ιουλίου 

2023 και τοποθετείται με θητεία που λήγει την 31η Ιουλίου 2027.  

 Οι Διευθύντριες/ντες, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν το 

αντίστοιχο επίδομα θέσης ευθύνης του άρθρου 16 του Ν.4354/2015 (Φ.Ε.Κ. 176/Α΄/16-

12-2015), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
Η Διευθύντρια 

 Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
 

 
 

Δρ Ζωή Βαζούρα 
Φιλόλογος  

 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
 

 Ενδιαφερόμενη εκπαιδευτικό (δια της Σχολικής Μονάδας) 

 Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας  

Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

 Τμήμα Β΄ Οικονομικού 

 Τμήμα Γ΄ Προσωπικού 

 

ΑΔΑ: ΨΑΙΗ46ΜΤΛΗ-ΖΙΚ


		2023-07-05T15:16:40+0300
	Athens




